
 

Zápis ze zasedání školské rady 
 
Datum: 6. 10. 2015, ZŠ Tuchlovice 
 
Zahájeno:  18:00 
Přítomni:  Mgr. Pavlína Opatrná, Petra Herdová, Mgr. Irena Lažanová, Ondřej Martinec,  
                  Ing. Vladimír Olič, Petr Vondráček 
Zapisovatel: Petra Herdová 
 

1. Školní vzdělávací plán a výroční zpráva jsou ještě ve fázi dokončování a k 

nahlédnutí by měly být do konce měsíce října 2015. 

 

2. Školní stravování: 

a. k přípravě jídel se používají čerstvé potraviny, v případě bramborové kaše, 

a bramborových knedlíků se používají instantní směsi, z polotovarů se pak 

využívají rybí prsty – navrhujeme prověření dodavatelů čerstvých potravin 

a porovnání kvality i cen, 

 

b. možnost výběru ze dvou jídel úzce souvisí s online objednávacím 

systémem, který řeší i platby převodem z účtu či inkasem – navrhujeme 

poptat online systém, který používají všechny kladenské školy a připravit 

podklady o finanční náročnosti pro jednání s vedením školy a obce o jeho 

zavedení, 

 

c. spokojenost rodičů a žáků se školní kuchyní a jídelnou – navrhujeme 

předložit rodičům a dětem dotazník, kterým chceme zjistit potřeby a 

požadavky strávníků, jejich názory na stávající stav a získat podněty na 

zlepšení. Dotazník je přílohou tohoto zápisu a bude předložen vedení školy 

k vyjádření. 

 

3. Školská rada obdržela dopis od jednoho z rodičů, který nám sděluje svůj názor na 

školní kuchyni. Postřehy, připomínky a návrhy mohou rodiče zasílat na e-

mailovou adresu školské rady: skolskarada@zstuchlovice.cz 

 

 

Příští zasedání školské rady je plánováno na 5. 11. 2015.  

mailto:skolskarada@zstuchlovice.cz


DOTAZNÍK -  školní jídelna v ZŠ Tuchlovice 
 

Vážení rodiče, 
 
předkládáme Vám a Vašim dětem krátký dotazník týkající se stravování ve školní jídelně. 
Věnujte, prosím, jeho vyplnění chvíli ze svého času, pomůžete nám získat důležité informace 
pro případné změny a vylepšení.  
Vyplněné dotazníky odevzdejte nejpozději …………..2015 třídnímu učiteli Vašeho dítěte.   
Za Vaši spolupráci předem děkujeme, školská rada. 

 
 Mé dítě je žákem: 

 1. stupně  2. stupně     

  
 Ve školní jídelně se stravuje:  spíše ano  spíše ne  ne 

 5 x týdně  3 x týdně  méně často  vůbec 
 

 
 
 
1) 
 
 
2) 

 
Důvody (dieta, finance apod.)   ................……………………………………………………………………………… 
 
Chodí Vaše dítě ze školní jídelny nasycené? 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 

 
Jste spokojeni se zařazením následujících potravin do jídelníčku? 
 
Uzeniny (párky, klobásy apod.): 

 vyhovuje  častěji  raději méně  vyřadit 

 
 Uzené maso: 

 vyhovuje  častěji  raději méně  vyřadit 

 
 Mleté maso: 

 vyhovuje  častěji  raději méně  vyřadit 

 
 Kvalitní ryby: 

 vyhovuje  častěji  raději méně  vyřadit 

 
 Čerstvé ovoce: 

 vyhovuje  častěji  raději méně  vyřadit 

 
 Čerstvá zelenina: 

 vyhovuje  častěji  raději méně  vyřadit 

 
 Další potraviny – červená čočka, jáhly, pohanka, cizrna atd.: 

 vyhovuje  častěji  raději méně  vyřadit 

 
3) Jí Vaše dítě ve školní jídelně polévky? 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 

 
4) 

 
Souhlasíte se zařazováním tzv. pohotovostních potravin (masové polotovary, instantní 
omáčky, instantní bramborová kaše apod.) 

 ano  spíše ano  spíše ne  Ne 



 

5) Jste spokojeni s úpravou a dochucováním jídel a příloh?      ne 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 
  
6) Uvítali byste i jiné formy úprav zeleniny a ryb než jen dušení a smažení? 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 

 
7) 

 
Chutná Vašemu dítěti ve školní jídelně? 

     ne 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 

 
8) Uvítali byste výběr alespoň ze dvou jídel?      ne 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 

 
9) Vyhovuje Vám forma objednávání a úhrady obědů?      ne 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 

 
10) Myslíte si, že současná cena oběda (22,- až 25,- Kč) odpovídá kvalitě a množství jídla?      ne 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 
 

11)   Jak jste celkově spokojeni s kvalitou stravování ve školní jídelně? 

 ano  spíše ano  spíše ne  ne 

 
12)   Jaké nápoje byste ve školní jídelně uvítali? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Uveďte, prosím, co Vám ve školní jídelně nejvíc chutná a co se Vám líbí, např. přístup 
kuchařek, prostředí, čistota kuchyně a jídelny, a co Vám vůbec nechutná a v čem byste rádi 
viděli nějaké zlepšení. 
 
Co mi chutná a co se mi líbí:   ………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Co mi vůbec nechutná a co by se mohlo zlepšit:  ………………………………..……………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 


